第24回東北中学生ボウリング選手権大会 開催要項

主 催 東北地区ボウリング連合

宮城県ボウリング連盟 主 管

公益財団法人 IAPAN BOWLING 公 認

援 宮城県教育委員会、公益財団法人宮城県スポーツ協会 後

令和7年6月7日(土)~6月8日(日) 開催月日

競技会場 ボウル グルーバーズ (公競No. 104-37)

〒982-0034 宮城県仙台市太白区西多賀5-24-1

TEL 0120-307-355

競技種目 男女混合個人戦

競技方式 デュアルレーン方式(アメリカ方式)で実施する。

競技方法 予選9ゲーム(3ゲーム毎にレーンを移動)の合計得点の上位12名を決勝進出とする。

決勝戦は更に3ゲーム投球し、12ゲームの合計得点で順位を決定する。

ただし、参加人数により決勝出場者を変更する場合がある。

ハンディキャップ 女子選手に1ゲームにつき15ピンを与える。

公益財団法人JAPAN BOWLING協会制定の選手権競技会規程並びにボウリング 競技規定

競技規則を適応する。

同位の裁定 予選・決勝において同位が生じた場合、第133条に基づき裁定する。

ただし、決勝戦後に1位と2位が同点の場合、9・10フレームの決定戦により順位を

決定する。

参加資格 令和7年度におけるJB登録会員で中学校に在籍する令和7年4月1日現在満15歳

未満の者で各連盟からからの推薦者とする。又、今大会では令和7年4月1日現在

小学4年生以上の者で各連盟からの推薦者はオープン参加を認める。

決勝戦 1名 2,000円 施設使用料 予選 1名 6,500円 小学生 1名 4,500円

褒 章 (1) 優勝~第6位

- (2) 個人ハイゲーム・ハイシリーズ(予選9ゲーム対象)
- (3) 大会参加賞(本大会参加者全員)
- (4) 決勝出場賞(決勝出場者全員)

(1) 各連盟ごとに参加選手をとりまとめ、期日厳守の上、所定の申込用紙に必要 申込方法 事項を入力し、入力したデータはExcelデータのまま下記メールアドレスへ送

- (2) 申込後の変更は、赤字で変更日を明記して添付ファイルで送信すること。
- (3) 参加費は下記送金先に期日までに振込むこと。

日程調整をするため、アンケート調査を4月30日まで 申込期限 令和7年5月17日(土) 必ず提出をお願い致します。

申 込 先 宮城県ボウリング連盟

〒982-0803 宮城県仙台市太白区鈎取1-1-22-206

理事長 渡邉雅司

メールアドレス bowling300mac@gmail.com

浂 先 余 七十七銀行西多賀支店 普通預金 No. 5034709

口座名 宮城県ボウリング連盟 事業会計 渡邉雅司

送金締切日は令和7年5月19日(月)期日厳守のこと。

注意事項

- (1) 各県連盟は、参加選手が学校長および保護者の承諾を受けていること及び選 手が健康であることを確認のうえ申込むこと。
- (2) 参加選手は、「スポーツ安全保険」に加入していること。
- (3) 各県連盟は、中学生に相応しい態度をとれる選手を推薦し、かつ選手を適正 に指導監督できる者が同行すること。
- (4) 参加選手は開会式前に競技受付をし、JB会員証・ボール検査合格証・使用 ボール登録書を提示・提出して下さい

競技中はJB会員証・ボール検査合格証を必ず携帯すること。

- (5) ユニフォームは連盟制定でIB登録済のもの、学校制定のもの、ジュニアジャパ ン強化選手のもののいずれでも良いが学校名、氏名の入ったユニフォームを 着用すること。
- (6) 大会使用ボールの登録は、会場に持ち込んだ全てのボールを競技開始前に 登録すること。登録には、5個目から1個につき500円の登録料を納めるものと
- (7) 未検査ボール又は有効期限切れのボールを使用する場合は、競技前に大会 認証部で検査を受けること。検査料はボール1個につき500円とする。 ただし、有効期限は大会開催期間中とする。
- (8) 競技中に参加全競技者の中から無作為にボール検査を実施する。シフト終了 後主管役員により指名された選手は速やかにボール検査に協力すること。登 録していないボールを会場へ持ち込んだ場合、それまでの記録は全て無効と
- (9) 大会に使用するボールの持ち込みは4個以内に自粛すること。
- (10) 各県連盟監督は、**連盟旗を持参し**、監督会議に出席すること。
- (11) 閉会式(表彰式)には、各県連盟監督と表彰該当選手全員が参加すること。

第24回東北高校生ボウリング選手権大会

開催要項

主 催 東北地区ボウリング連合

主 管 宮城県ボウリング連盟

公 認 公益財団法人 JAPAN BOWLING

後 選 宮城県教育委員会、公益財団法人宮城県スポーツ協会

開催月日 令和7年6月7日(土)~6月8日(日)

競技会場 ボウル グルーバーズ (公競No. 104-37)

〒982-0034 宮城県仙台市太白区西多賀5-24-1

TEL 0120-307-355

競 技 種 目 男女別個人戦

競技方式 デュアルレーン方式(アメリカ方式)で実施する。

競技方法 予選9ゲーム(3ゲーム毎にレーンを移動)の合計得点の上位12名を決勝進出とする。

決勝戦は更に3ゲーム投球し、12ゲームの合計得点で順位を決定する。

ただし、参加人数により決勝出場者を変更する場合がある。

競技規定 公益財団法人JAPAN BOWLING協会制定の選手権競技会規程並びにボウリング

競技規則を適応する。

同位の裁定 予選・決勝において同位が生じた場合、第133条に基づき裁定する。

ただし、決勝戦後に1位と2位が同点の場合、9・10フレームの決定戦により順位を

決定する。

参加資格 令和7年度におけるJBC登録会員で高等学校に在籍する令和7年4月1日現在満1

8歳未満の者で各連盟からからの推薦者とする。

施 設 使 用 料 予選 1名 6,500円 小学生 1名 4,500円 決勝戦 1名 2,000円

褒 章 (1)優勝~第6位

- (2) 個人ハイゲーム・ハイシリーズ(予選9ゲーム対象)
- (3) 大会参加賞(本大会参加者全員)
- (4) 決勝出場賞(決勝出場者全員)

申 込 方 法 (1) 各連盟ごとに参加選手をとりまとめ、期日厳守の上、所定の申込用紙に必要事項を入力し、入力したデータはExcelデータのまま下記メールアドレスへ送

- (2) 申込後の変更は、赤字で変更日を明記して添付ファイルで送信すること。
- (3) 参加費は下記送金先に期日までに振込むこと。

申 込 期 限 令和6年5月17日(土) 日程調整をするため、アンケート調査を4月30日まで 必ず提出をお願い致します。

申 込 先 宮城県ボウリング連盟

〒982-0803 宮城県仙台市太白区鈎取1-1-22-206

理事長 渡邉雅司

メールアドレス bowling300mac@gmail.com

送 金 先 七十七銀行西多賀支店 普通預金 №. 5034709

口座名 宮城県ボウリング連盟 事業会計 渡邉雅司

送金締切日は令和7年5月12日(月)期日厳守のこと。

注意事項

- (1) 各県連盟は、参加選手が学校長および保護者の承諾を受けていること及び選手が健康であることを確認のうえ申込むこと。
- (2) 参加選手は、「スポーツ安全保険」に加入していること。
- (3) 各県連盟は、高校生に相応しい態度をとれる選手を推薦し、かつ選手を適正に指導監督できる者が同行すること。
- (4) 参加選手は開会式前に競技受付をし、JB会員証・ボール検査合格証・使用 ボール登録書を提示・提出して下さい

競技中はIB会員証・ボール検査合格証を必ず携帯すること。

- (5) ユニフォームは連盟制定でJB登録済のもの、学校制定のもの、ジュニアジャパン強化選手のもののいずれでも良いが学校名、氏名の入ったユニフォームを着用すること。
- (6) 大会使用ボールの登録は、会場に持ち込んだ全てのボールを競技開始前に登録すること。登録には、5個目から1個につき500円の登録料を納めるものとする。
- (7) 未検査ボール又は有効期限切れのボールを使用する場合は、競技前に大会認証部で検査を受けること。検査料はボール1個につき500円とする。 ただし、有効期限は大会開催期間中とする。
- (8) 競技中に参加全競技者の中から無作為にボール検査を実施する。シフト終了 後主管役員により指名された選手は速やかにボール検査に協力すること。登 録していないボールを会場へ持ち込んだ場合、それまでの記録は全て無効と
- (9) 大会に使用するボールの持ち込みは4個以内に自粛すること。
- (10) 各県連盟監督は、連盟旗を持参し、監督会議に出席すること。
- (11) 閉会式(表彰式)には、各県連盟監督と表彰該当選手全員が参加すること。